
Všeobecné obchodné podmienky ŽSR  pre nákup tovarov 
( ďalej len „VOP“ ) 

I.   Predmet plnenia 
Predávajúci sa zaväzuje dodať Kupujúcemu tovar špecifikovaný v rámcovej zmluve, kúpnej zmluve, resp. objednávke (ďalej len „Zmluva“). 
Kupujúci sa zaväzuje tovar v dohodnutom mieste plnenia prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu. Predávajúci je povinný najneskôr v deň 
dodania tovaru odovzdať Kupujúcemu doklady v slovenskom jazyku, potrebné na prevzatie a užívanie tovaru. Dodávka sa považuje za splnenú až po 
overení množstva, kvality a úplnosti sprievodných dokladov. V prípade ich nesúladu so Zmluvou má Kupujúci právo dodávku odmietnuť. Predávajúci 
prehlasuje, že ním dodávaný tovar nie je zaťažený právami tretích osôb. 
II.  Cena 
Cena predmetu plnenia je dohodnutá v súlade so zákonom č.18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v Zmluve 
je bez DPH a  je stanovená pre každú položku samostatne. Ku kúpnej cene bude  účtovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov. Ak Kupujúci 
zistí zjavné kvalitatívne nedostatky v dodávke, uhradí Predávajúcemu len skutočne prevzaté množstvo kvalitatívne vyhovujúceho tovaru. 
III.  Termín plnenia 
Termín plnenia je uvedený v objednávke a stanovuje sa v náväznosti  na rámcovú zmluvu, kúpnu zmluvu, na ktorú sa objednávka odvoláva, alebo 
dohodou zmluvných strán. V ostatných prípadoch akceptovaním termínu požadovaného Kupujúcim, prípadne vyznačením protinávrhu Predávajúceho.  
Kupujúci preberá tovar len v pracovných dňoch, a to v čase od 6.00 do 14.00 hodiny. Zmena termínu plnenia je možná iba po písomnej dohode. 
IV.  Dodacie podmienky 
Dodacie podmienky a prepravné dispozície sú uvedené v Zmluve. V prípade ak dodacia podmienka nie je v Zmluve uvedená, platí štandardná dodacia 
podmienka DDP sklad ŽSR  v závislosti na adrese objednávajúcej organizačnej zložky  podľa INCOTERMS 2000.  Vlastnícke právo k tovaru a 
nebezpečenstvo škody na ňom prechádza na Kupujúceho jeho prevzatím v súlade s dodacou podmienkou. 
V.  Balenie a obaly 
Kupujúci a Predávajúci sa budú riadiť  príslušnými ustanoveniami  Obchodného zákonníka a platnými technickými normami. 
VI. Platobné podmienky 
1. Kupujúci neposkytuje finančný preddavok ani zálohovú platbu. Úhrada kúpnej ceny sa uskutoční výhradne bezhotovostným platobným stykom na 

základe  faktúr vystavených Predávajúcim. 
2. Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu.  
3. Predávajúci je oprávnený fakturovať v deň odoslania tovaru, ale najneskôr do 15-tich dní po jeho odoslaní. Za deň úhrady sa považuje deň       
         odpísania čiastky z bankového účtu Kupujúceho. 
4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov,  musí v nej byť uvedený aj jednotný kód výrobkov podľa   
         klasifikácie produkcie. Súčasťou faktúry bude aj fotokópia objednávky Kupujúceho a doklad, ktorý potvrdzuje dodanie a prevzatie tovaru. 
5.      V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, Kupujúci je oprávnený  faktúru vrátiť Predávajúcemu na prepracovanie s tým, že  

nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry. 
6.      Za nedodržanie lehoty splatnosti  faktúry je Predávajúci oprávnený požadovať  úrok z omeškania v zmysle  príslušných ustanovení  
         Obchodného zákonníka. 
7.      Za nedodržanie termínu plnenia je Kupujúci oprávnený vyúčtovať Predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny vrátane DPH   

za každý deň omeškania. Právo Kupujúceho na náhradu škody tým nie je dotknuté. 
8.      Pre  platnosť postúpenia pohľadávky v prospech tretej osoby z titulu kúpnej ceny a jej príslušenstva sa vyžaduje písomný súhlas Kupujúceho.  
VII.  Zodpovednosť za vady  - záručná doba 
1. Predávajúci poskytne záruku na kvalitatívne parametre dodaného tovaru na čas minimálne 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru Kupujúcim. 

U tovarov, pri ktorých Predávajúci deklaruje dlhšiu dobu záruky, platí takto deklarovaná záručná doba. 
2. Ak sa počas záručnej doby vyskytnú vady, na ktoré sa vzťahuje záruka, Kupujúci je povinný ich písomne reklamovať do 14-tich dní od ich 

zistenia, najneskôr však do konca záručnej doby. 
3. Záruka sa nevzťahuje na vady tovaru spôsobené: 

- nesprávnou manipuláciou alebo skladovaním na strane Kupujúceho 
- vonkajšími udalosťami, ak ich nespôsobil Predávajúci alebo osoby, s ktorých pomocou Predávajúci plnil svoj záväzok. 

4. Kupujúci je (podľa vlastného uváženia) oprávnený  v prípade vadného plnenia uplatniť  niektorý z týchto nárokov, resp. ich kombináciu, pričom 
počas odstraňovania vád záručná doba neplynie: 

 4.1. výmena vadného tovaru za tovar bez vád, 
 4.2. odstránenie vád opravou tovaru (ak sú opraviteľné) Predávajúcim, resp. na jeho náklady, 
 4.3. dodanie chýbajúceho množstva, 

4.4. zníženie kúpnej ceny o zľavu z kúpnej ceny, ktorá zodpovedá zníženiu hodnoty tovaru v dôsledku kvalitatívnych vád,   minimálne však    o 
10% z kúpnej ceny. 

5. Písomne vyhotovená reklamácia musí obsahovať tieto základné údaje – číslo zmluvy, dátum dodania, číslo dokladu o prevzatí, číslo faktúry, druh 
dodaného tovaru a reklamované množstvo a voľbu nároku. 

VIII.  Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu 
 1. Od Zmluvy možno odstúpiť okrem prípadov, ktoré stanovuje § 344 a nasl. Obchodného zákonníka aj v prípade ak : 
     1.1. Predávajúci alebo Kupujúci je  v omeškaní s plnením svojich záväzkov zo Zmluvy o viac ako 30 dní, 
 1.2. dodaný tovar nespĺňa dohodnuté kvalitatívne parametre, pričom nárok Kupujúceho na zmluvnú pokutu a náhradu    
                škody nie sú dotknuté.          
 2.  Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne. 
 3.  Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej strane. 
 4.  Zmluvu môže vypovedať každá zo zmluvných strán aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota 3 mesiace začína plynúť prvým dňom mesiaca 

nasledujúceho  po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. 

IX. Záverečné ustanovenia 
1.   Zmeny a doplnky Zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán. 
2.   Ustanovenia Zmluvy majú prednosť pred  ustanoveniami týchto VOP. 
3.   Články neupravené Zmluvou a týmito VOP ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka,    
       subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi. 
4.    Tieto VOP sú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 



 

 

 

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA 
CENTRUM LOGISTIKY A OBSTARÁVANIA  

Klemensova 8, 813 61 Bratislava   

 

Kúpna zmluva 
Podľa § 409 a nasl. Obchodného 

zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) 

Kúpna zmluva 
 

 

Číslo KZ:  

 2012020001-22-CLaO-1-12834 
 Zo dňa:    17.2.2012 

Predávajúci: 

SCP PAPIER, a. s. 
Mostová 5358/29 
034 01 Ružomberok 

Odberateľ:   Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 
                    v skrátenej forme „ŽSR“ 
      Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
                       

IČO: 
DIČ 
IČ DPH: 
Bank. spojenie: 
 
Číslo účtu: 
Zápis v obch. 
reg: 

36373583 
SK2020124029 
2020124029 
UniCredit Bank Slovakia 
a.s. Bratislava, 
1023397009/1111 
OS Žilina, oddiel Sa, 
vložka č.10039/L 

Faktúru zaslať dvojmo na:  Železnice Slovenskej republiky (ŽSR) 
                                           Účtovné centrum Bratislava 
                                           Klemensová 8 
                                             813 61 Bratislava 

Konečný príjemca dodávky:   
ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania Bratislava 
Niektorý z 28 dotačných skladov v rámci Slovenska – príloha č. 2 tejto 
KZ.  Bude upresnené objednávkou SAP 

Dodacia podmienka podľa INCOTERMS 2000: DDP 

Miesto určenia: ŽSR – CLaO –objednávka SAP 

Lehota splatnosti faktúr (v dňoch):      30dní 

Kúpna zmluva je záväzná po podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Všeobecné 
obchodné podmienky ŽSR – CLaO, s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu. O stanovisko ku kúpnej 

zmluve   Vás žiadame do 7 dní odo dňa doručenia kúpnej zmluvy. V korešpondencii vždy uvádzajte číslo KZ. 

Prieskum trhu   
0869/2011/TaK 

Kúpna zmluva  číslo:    

2012020001-22-CLaO-1-12834 
Spracovateľ: Tarnóczyová  tel: 055/2291683 fax: 055/2291696  

Popis :   
Kúpnu zmluvu Vám  zasielame v 3 vyhotoveniach, 2 vyhotovenia vráťte potvrdené späť na našu adresu: ŽSR – Centrum logistiky 
a obstarávania, Pri bitúnku 2, 040 97 Košice. Zásielku avizovať tri dni vopred. 

Č. p. Špecifikácia sortimentu MJ 
Cena/MJ (€ 
bez DPH) 

Množstvo 
Dodací  
termín 

 
 

 
 

 
 

 
Objednávame si u Vás tovar v zmysle špecifikácie uvedenej v prílohe č.1  
cenového návrhu  a výsledku elektronickej aukcie prieskumu  trhu  
PT 0869/2011/TaK  
 
Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar  na základe písomných 
objednávok vystavených v systéme SAP predkladaných kupujúcim podľa 
aktuálnych prevádzkových potrieb kupujúceho a dohodnutých lehotách. 
 
Podpisom Kúpnej zmluvy predávajúcemu nevzniká právny nárok na 
odobranie celkového množstva tovaru uvedeného v prílohe číslo 1 Kúpnej 
zmluvy. 
 
Doba platnosti do: 31.03.2012   
Hodnota celkom :  26.512,30  € bez DPH 
 
 

 

 
 

  
 
  
 
   

 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Maximálna 
hodnota 
čerpania 
kúpnej 
zmluvy 
26.512,30  € 

bez DPH  

podľa 
prílohy 
číslo 1 
Kúpnej 
zmluvy  

 
  

 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 

5 dní od 
doručenia 
objednávky 
vystavenej 
v SAP-e 
 
 

Kupujúci: ŽSR- Bratislava, Centrum logistiky a obstarávania 
dňa:   
 

                                                             

                                                     Ing. Eva Surovičová 
                                                             riaditeľ 

                            ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania 

Predávajúci:    
dňa: 
 
Meno a funkcia: 
                                                     
 

  
Telefón 
055 2291683  

Fax 
055 2291696 

E-mail 
tarnoczyova.katarina @zsr.sk  

Číslo účtu 
2402668854/0200 

IČO:        31364501 
DIČ:        2020480121 
IČ DPH:  SK2020480121 

ŽSR- Centrum logistiky a obstarávania sú zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, v oddiel Po, vo vložke 312/B 



 

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA 
CENTRUM LOGISTIKY A OBSTARÁVANIA  

Klemensova 8, 813 61 Bratislava   

 
                                                                                                                                                                                                        Príloha č. 1      

Č. p. 
Špecifikácia sortimentu 

Číslo  
Materiálu              Pomenovanie 

MJ 
Cena/MJ (€ 
bez DPH) 

Množstvo 
Dodací  
termín 

 
1. 

 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 
 
 

5. 
 
 

6. 
 
 

7. 
 
 

8. 
 
 

9. 
 
 

10. 
 
 

11. 
 
 

12. 
 
 

13. 
 
 
 
 

 
800072 Papier xerografický A4 ks=bal=500 hárkov 
Cena za balík = ks 
 
800073 Papier xerografický A3 ks=bal.=500hárkov 
Cena za balík = ks 

 
800083 Papier XEROX A4 farebný (mix farieb) 
Cena za balík = ks 
 
801747 Papier xerox. A3 80 gr. červený 
Cena za balík = ks 
 
801748 Papier xerox. A3 80 gr. modrý 
Cena za balík = ks 
 
801749 Papier xerox. A3 80 gr. žltý 
Cena za balík = ks 
 
801751 Papier xerox. A4 80 gr. červený 
Cena za balík = ks 
 
801752 Papier xerox. A4 80 gr. modrý 
Cena za balík = ks 
 
801753 Papier xerox. A4 80 gr. žltý 
Cena za balík = ks 
 
801754 Papier xerox. A4 80 gr. zelený 
Cena za balík = ks 
 
801711 Papier xerox. A3 80gr. zelený 
Cena za balík = ks 
 
802311 Papier XEROX A4 oranžový 80g/m2 
Cena za balík = ks 
 
800042 Papier kancelársky farebný A4 1bal. 
Cena za balík = ks 

 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
 
 
Ks 
  
 
Ks 
  
 
Ks 
  
 

 
1,86 

 
 

3,76 
 
 

2,80 
 
 

8,50 
 
 

8,50 
 
 

8,50 
 
 

4,30 
 
 

4,30 
 
 

4,30 
 
 

4,30 
 
 

8,50 
 
 

4,30 
 
 

4,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
13 000 

 
 

500 
 
 

15 
 
 

5 
 
 

5 
 
 

5 
 
 

6 
 
 

10 
 
 

10 
 
 

10 
 
 

10 
 
 

5 
 
 

5 

 
 5  dní od 
doručenia 
objednávky 
vystavenej 
v systéme SAP 

 
                                                             

  

 
 
                                                       

  
Telefón 
055 2291683  

Fax 
055 2291696 

E-mail 
tarnoczyova.katarina @zsr.sk  

Číslo účtu 
2402668854/0200 

IČO:        31364501 
DIČ:        2020480121 
IČ DPH:  SK2020480121 

ŽSR- Centrum logistiky a obstarávania sú zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, v oddiel Po, vo vložke 312/B 

 



 

Príloha č. 2 ku KZ 2012020001 
 
                                               Zoznam požadovaných  miest dodania tovarov v rámci  SR pre dotačné sklady  

SL - DS Nové č.   
 

SL - DS 
Nové 
č. 

  
 

SL - DS Nové č.   
 

SL - DS Nové č.   

Bratislava hl. stanica 2802   
 

Prievidza 2801 
  

Banská Bystrica 2601 
  

Čierna nad Tisou 2710 
 

Bratislava Východné 2804   
 

Ružomberok 2501 
  

Brezno 2602 
  

Humenné 2706 
 

Bratislava 
Klemensova 6516   

 
Trenčianska Teplá 2507 

  
Fiľakovo 2603 

  
Košice hl. stanica 2707 

 Kúty 2806   
 

Vrútky 2503 
  

Levice 2604 
  

Košice, Pri bitúnku 2 2704 
 Leopoldov 2807   

 
Žilina 2504 

  
Zvolen 2607 

 
  Margecany 2701 

 Nové Zámky 2809   
 

    
  

    
  

Michaľany 2703 
 Štúrovo 2810   

 
    

  
    

  
Plešivec 2708 

 Trnava 2812   
 

    
  

    
  

Spišská Nová Ves 2704 
       

 
    

  
    

  
Poprad 2709 

       
 

    
  

    
  

Prešov 2705 
 


